
 

 

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
Pre spoločníkov a konateľa spoločnosti Slovakian Door Company, s.r.o. 

k výročnej správe 

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona 

č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) 

Overili sme účtovnú závierku spoločnosti Slovakian Door Company, s.r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) 

k 31. decembru 2018, uvedenú na stranách 16 - 61 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej 

sme dňa 21.02.2019 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom 

znení: 

SPRÁVA Z AUDITU  ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Názor 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Slovakian Door Company, s.r.o. 

(ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za 

rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných 

účtovných zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 

situácie Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa 

k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“). 

Základ pre názor 

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International 

Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v 

odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí 

podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona 

č.  431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom 

audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit 

účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný 

základ pre náš názor. 

 



 

 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby 

poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré 

považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné 

nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti 

Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa 

nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu 

nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť 

zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť. 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok 

neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu 

audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou 

toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí 

významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu 

alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že 

jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, 

uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas 

celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. 

Okrem toho: 

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už 

v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy 

reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné 

na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v 

dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže 

zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo 

obídenie internej kontroly. 

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli 

navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom 

vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti. 



 

 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 

účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené 

štatutárnym orgánom. 

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 

nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov 

záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, 

ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v 

činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť 

v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak 

sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z 

audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce 

udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v 

nepretržitej činnosti. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane 

informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené 

transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNYCH PREDPISOV 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy 

nezávislého audítora  

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej 

podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa 

nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe. 

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s 

informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo 

významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme 

získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. 

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie 

vyžaduje zákon o účtovníctve. 

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru: 

• informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou 

závierkou za daný rok, 

• výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 



 

 

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré  sme 

získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti 

vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto 

súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

Banská Bystrica, 29. novembra 2019 

 
 

 

 

 

BDR spol. s r.o.       
M.M. Hodžu 3, Banská Bystrica           Ing. Alžbeta Chromčíková 
OR Okresného súdu Banská Bystrica                   zodpovedný audítor 
Vložka číslo: 98/S                   Licencia SKAU: 34 
Licencia SKAU: 6        

LadislavChromčík
Pečiatka
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1.  Orgány spoločnosti 

ORGANE DER  GESELLSCHAFT 

SPOLOČNÍCI :  

 

KÜSTER HOLDING GmbH 

Am Bahnhof 13 

Postfach 1157 

35630 Ehringshausen 

Deutschland 

   

International Door Company B.V. 

Blaak 16 

3011 Rotterdam 

Holland 

 

ŠTATUTÁRNY ORGÁN: 

 

 

Vladimír  H o r v á t h        ‐ konateľ 

Michal  M a r á k                ‐ prokurista 

 

 

ORGÁNY SPOLOČNOSTI : 

 

Valné zhromaždenie 

 

Konateľ 
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3.  Ročná závierka 

ESCHÄFTSFÜHRUNGSBERICHT  

2.1  ODBYT 

Tabuľka č. 1  Realizácia v roku  2018 

 

 
Produkt  Zákazník 

Skutočnosť  2018 

EUR 

1.  Modul dvíhania okien A3 

Audi Ingolstadt 

Audi Hungary 

Kassel 

2 911 052 

1 356 074 

39 319 

2.  Modul dvíhania okien Twingo 
Renault Revoz 

Renault SAS 

3 493 722 

3 869 

3.  Modul dvíhania okien SMART  Daimler  1 089 

4. 
Porsche 

Modul dvíhania okien Macan 

Porsche Leipzig 

Porsche Sachsenheim 

2 447 435 

13 518 

5. 

Porsche 

Modul  dvíhania  okien 

Panamera 

Porsche Leipzig 

Porsche Sachsenheim 

1 730 235 

2 454 

6. 
Porsche 

Modul dvíhania okien 9x2 
Porsche Zuffenhausen  54 570 

7. 
Porsche 

Modul dvíhania okien J1 
Porsche Zuffenhausen  6 528 

8. 
Audi 

Q7 

VW Bratislava 

Audi Ingolstadt 

Kassel 

Bentley 

2 867 307 

20 807 

5 808 

115 730 
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3.  Ročná závierka 

 
Produkt  Kunde  Ist‐Stand 2018 

9.  PQ 24  Kassel  171 713 

10.  BMW G 32 
BMW Dingolfing 

BMW Wackersdorf 

2 145 872 

130 594 

11.  BMW G 15_14 
BMW Dingolfing 

BMW Wallersdorf 

245 910 

3 108 

12.  BMW G 29 
MAGNA STEYR 

BMW Wallersdorf 

109 390 

3 006 

13.  BMW J 29 
MAGNA STEYR 

BMW Wallersdorf 

9 466 

4 030 

14.  PCA 

B618 Trnava 

B618 Vesoul 

B618 IRAN 

A94 Mulhouse 

A94 IRAN 

P21 Velizy 

P21 Trnva 

10 541 922 

9 636 

129 891 

9 918 136 

405 986 

60 316 

6 378 

15. 
Modul  dvíhania  okien  G 

Klasse 
MAGNA STEYR  1 182252 

  Spolu           40 147 123  
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3.  Ročná závierka 

2.2   NÁKUP  

2.2.1  ŠTRUKTÚRA  NÁKUPU 

Tabuľka č. 2  Nákup podľa krajín 

Štát  Tis.€  % 

Nemecko  18 131 751  59,33 

Španielsko  4 322 870                                   14,14 

Slovensko  3 790 537  12,4 

Švajčiarsko  1 567 992  5,13 

Portugalsko  994 434  3,25 

Maďarsko  649 797  2,13 

Taliansko  555 387  1,82 

Poľsko  354 541  1,16 

Rakúsko  96 888  0,32 

Francúzsko  62 910  0,21 

Česká Republika  28 581  0,09 

Turecko  3 200  0,01 

Thajsko  2 793  0,01 

Spolu  30 561 681  100 % 
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3.  Ročná závierka 

 

Tabuľka č. 3  Štruktúra podľa dodávateľov 

Štát  %  Počet dodávateľov 

Nemecko  37,83  28 

Španielsko  29,72  22 

Slovensko  6,75  5 

Portugalsko  5,4  4 

Poľsko  4,1  3 

Taliansko  4,1  3 

Rakúsko  2,7  2 

Maďarsko  2,7  2 

Franzúzsko  1,34  1 

Česká Republika  1,34  1 

Turecko  1,34  1 

Thajsko  1,34  1 

Švajčiarsko  1,34  1 

SPOLU                   100              74 

 

38%
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4%
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3%
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Švajčiarsko
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3.  Ročná závierka 

2.3   PERSONALISTIKA 

2.3.1  VÝVOJ  A ŠTRUKTÚRA  PRACOVNÝCH  SÍL 

Tabuľka č. 5  Stav zamestnanosti 2010 – 2018 

Trieda  2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018 

Robotník  12  16  23  48  66  61  87  111  133 

THP  9  4  7  8  5  5  6  8  19 

Spolu  21  20  30  56  71  66  93  119  152 

 

 

2.3.2  BEZPEČNOSŤ A  HYGIENA PRÁCE 

V roku 2018 nebol v spoločnosti ani jeden pracovný úraz.  V tejto oblasti bola venovaná veľká 

pozornosť  vytváraniu  lepších  pracovných  podmienok  a  to  pravidelnými  školeniami  o 

bezpečnosti práce a požiarnej ochrane. Spoločnosť kladie veľký dôraz na príjemné pracovné 

prostredie, čo kladne ovplyvňuje pracovné výsledky. 
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3.  Ročná závierka 

2.4  KVALITA 

 

Tabuľka č.  6  Externé  Audity 

Dátum  Firma  Audit  Výsledok 

16.2.2018  BMW  G32   Zelená 

22.2.2018  Bentley   návšteva ‐ Review of NOK parts  žltá 

8.3.2018  Daimler  Návšteva  ̶ 

20‐22.03.2018  BMW  2TP ‐ (G14 ‐ G15)  žltá 

04‐05.04.2018  SGS   EMS audit  (ISO 14001)  prešiel 

05‐07.06.2018  BMW  SPC ‐ (G29/ J29)  Zelená 

12‐13.06.2018  Porsche 9x2  2TP   žltá 

9‐10.7.2018  Daimler  Liefervolumenabsicherung /  ̶ 

20.7.2018  Audi on‐site  HR audit   Zelená 

16‐17.8.2018   TÜV  IATF 16949   prešiel 

09‐11.10.2018  BMW  2 TP ‐ J29   Zelená 

14‐15.11.2018  Porsche 992  2 TP‐ Porsche Fond und J1  Zelená 
 

 

Tabuľka č.  7  Interné  Audity 

Dátum  Firma  Audit  Výsledok 

24.1.2018  SGS  Interný Audit ‐ EMS   prešiel  

8.3.2018  Detox   Interný Audit  prešiel  

10‐11.04.2018  Grupo Antolin  Interný  audit výrobného procesu  88% 

15.5.2018  SDC  (QMB)  Interný  audit výrobného procesu  98% 

06‐08.06.2018  KAM  Audi vedenia  A‐ Level 96% 

18‐20.06.2018  KAM  Prozessaudit VDA 6.3   B‐ Level 92% 

28.8.2018  SDC  (QMB)  Interný  audit výrobného procesu  A‐ Level 98% 

20.9.2018  SDC  (QMB)  Vlastný audit  A‐ Level 94% 

 



 

Výročná správa 2018    9 

3.  Ročná závierka 

 

2.5  ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 

 

Spoločnosť  je  klasifikovaná  ako  mierny  znečisťovateľ  životného  prostredia.  Výsledkami 

meraní bolo zistené, že poplatok za znečistenie ovzdušia by nepresahoval výšku 33,‐ € z toho 

titulu nebol vyrubený. Čo sa týka vplyvu na životné prostredie, spoločnosť najviac zaťažuje 

životné prostredie odpadmi (papier, kovy a ostatný odpad). Zmluvný partner na  likvidáciu 

odpadu je spoločnosť Detox s.r.o.. 

 

2.6  OSTATNÉ INFORMÁCIE 

 Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 Účtovná jednotka neuskutočňovala činnosť v oblasti vedy a výskumu. 

 Účtovná jednotka neidentifikovala žiadne významné následné udalosti, ktoré nastali po 

skončení účtovného obdobia. 

 Účtovná jednotka nenadobudla žiadne obchodné podiely. 
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3.  Ročná závierka 

ÚČTOVNÁ UZÁVIERKA 

3.1  INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH METÓDACH A ZÁSADÁCH 

Spoločnosť  má  vypracované    „Zásady  vedenia  účtovníctva“,  na  základe  ktorých  počas 

účtovného obdobia 2018:  

‐  účtovala    nákup materiálu  spôsobom A  na  účty  obstarania materiálových  zásob. Nakupované 

zásoby oceňovala obstarávacou cenou, pričom ostatné náklady súvisiace s obstaraním materiálu 

evidovala  na  samostatnom  analytickom  účte  a  mesačne  účtovala  do  nákladov  prepočítaním 

spotreby podielom obstarávacích nákladov na nákup materiálu. Ostatné obstarávacie náklady tvorí 

prepravné clo a cenová odchýlka; 

‐  hotové  výrobky  a  polotovary  oceňovala  úplnými  vlastnými  nákladmi  a  to:  spotreba  priameho 

materiálu, priame mzdy a réžia; 

‐ hmotný investičný majetok nad 1 700 Eur / kus a nehmotný investičný majetok nad 2 400 Eur/ kus 

s dobou použitia dlhšou ako 1 rok účtovala v triede „0“ a odpisovala rovnomerným odpisovaním, 

pričom účtovné odpisy sa nerovnajú daňovým; 

‐ hmotný majetok do 1 700 Eur a nehmotný majetok do 2 400 Eur považovala za zásoby a účtovala 

priamo do spotreby s povinnosťou viesť operatívnu evidenciu u predmetov, ktorých doba použitia 

je dlhšia ako 1 rok. Použité účty 501 – spotreba materiálu a  518 – ostatné služby. 

 

3.2  ROZDELENIE ZISKU 

 

  Valné zhromaždenie zo dňa 28.10.2019 rozhodlo, že hospodársky výsledok za rok 2018, zisk 

26.951,95  € bude ponechaný na účte 428 – nerozdelený zisk minulých rokov. 



Slovakian Door Company, s.r.o.
Bratislava

A u d í t o r s k á    f i r m a



Správa nezávislého auditora  
 

21. februára 2019            strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

Správa nezávislého audítora 

Účtovná závierka 

 

 

 

 

 



Správa nezávislého auditora  
 

21. februára 2019            strana 2 

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

Pre spoločníkov a konateľa spoločnosti Slovakian Door Company, s.r.o. 

SPRÁVA Z AUDITU  ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Názor 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Slovakian Door Company, s.r.o. (ďalej len 

„Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k 

uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných 

metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie 

Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu 

podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 

účtovníctve“). 

Základ pre názor 

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 

Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 

audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 

o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu 

audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto 

ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú 

dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala 

pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné 

na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu 

alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti 

Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa 

nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 

pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej 

činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť. 
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Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 

významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 

názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný 

podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. 

Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak 

by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické 

rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu 

uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho: 

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v 

dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce 

na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie 

základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je 

vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, 

falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly. 

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 

audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 

efektívnosť interných kontrol Spoločnosti. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť 

účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym 

orgánom. 

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 

nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o 

tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli 

významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme 

k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na 

súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, 

modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu 

vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že 

Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 

uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti 

spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 
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SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNYCH PREDPISOV 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 

požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné 

informácie vo výročnej správe. 

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s 

informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom 

nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu 

účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. 

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k 

dispozícii. 

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, 

ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej 

závierky, vyjadríme názor, či: 

• informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou 

závierkou za daný rok, 

• výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe 

našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré  sme získali počas auditu účtovnej závierky. 

 

Banská Bystrica, 21. februára 2019 

 

 

 

BDR spol. s r.o.       
M.M. Hodžu 3, Banská Bystrica      Ing. Alžbeta Chromčíková 
OR Okresného súdu Banská Bystrica              zodpovedný audítor 
Vložka číslo: 98/S              Licencia SKAU: 34 
Licencia SKAU: 6      

LadislavChromčík
Pečiatka
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Priložené súčasti účtovnej závierky
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(v celých eurách)
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2 0do
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SK NACE
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podnikateľov v podvojnom účtovníctve
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Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti
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M 18009/2014F SR č.

Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

C
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1 2 1 8
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0 1 1 7

2 9 3 2 0 1 2 1 7

s l o v a k i a n d o o r c o m p a n y , s . r . o .
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o b c h o d n ý s ú d b r a t i s l a v a i

o d d i e l : s r o v l o ž k a í s l o : 2 1 4 2 3 / b

0 2 / 6 9 3 0 7 3 1 2 0 2 / 6 9 3 0 7 3 1 0

2 1 0 2 1 9



Strana 2

UZPODv14_2

SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

2 6 3 5 0 7 4 8 1 6 7 5 7 1 5 8

9 5 9 3 5 9 0 1 5 7 3 6 3 3 0

1 6 7 7 4 2 8 2 7 2 2 4 6 0 0

9 5 4 9 6 8 2 6 5 8 0 2 1 4

4 9 4 8 8 0 7 1 9 3 6 5 6 3

3 0 1 2 2 4 4 1 8 4 5 3 7 2

4 8 8 6 9 4 1 1 9 0 7 8 6 7

2 9 7 9 0 7 4 1 8 4 5 0 2 8

3 5 8 9 6 2 7 2 6

3 3 1 7 0 3 4 4

2 5 9 7 0 2 5 9 7 0

0 0

1 1 8 2 5 4 7 5 5 2 8 8 0 3 7

6 5 3 7 4 3 8 4 7 3 4 8 4 2

5 0 1 3 7 7 7 7 3

4 2 3 6 4 1 1 4 5 7

1 1 3 7 5 3 3 1 4 8 8 0 2 5 7

6 4 9 5 0 7 4 4 4 9 4 0 0 5



Strana 3

UZPODv14_3

16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

3 2 8 8 9 1 3 2 8 8 9 1

0 0

7 1 1 1 6 7 1 1 1 6

0 2 2 9 3 8 0
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

9 5 7 5 3 2 7 9 5 3 1 4 1 9

4 3 9 0 8 9 1 5 3 3 5 9

3 1 0 4 0 7 2 3 0 6 0 1 6 4

4 3 9 0 8 3 1 7 8 3 5 7

1 9 4 2 9 0 4 1 8 9 8 9 9 6

4 3 9 0 8 1 9 5 0 4 3 3

2 2 4 7 8 2 2 4 7 8

0 1 5 9 9 6

1 1 3 8 6 9 0 1 1 3 8 6 9 0

0 1 2 1 1 9 2 8

1 7 3 1 7 3

0 1 7 3

1 7 3 1 7 3

0 1 7 3
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

1 7 3 1 7 3

0 1 7 3

6 3 1 9 8 2 4 6 3 1 9 8 2 4

0 5 8 0 6 5 0 1

6 3 1 9 8 0 2 6 3 1 9 8 0 2

0 5 8 0 6 3 0 0

0 0

0 3 3 3 2 3

1 7 3 2 2 1 7 3 2 2

0 0
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

6 3 0 2 4 8 0 6 3 0 2 4 8 0

0 5 7 7 2 9 7 7

2 2 2 2

0 2 0 1
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72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

1 5 1 2 5 8 1 5 1 2 5 8

0 1 6 8 3 2 8

3 8 1 0 3 8 1 0

0 2 4 9 0

1 4 7 4 4 8 1 4 7 4 4 8

0 1 6 5 8 3 8

1 1 3 9 1 1 3 9

0 2 7 5 7

0 0

0 5 3 6

1 1 3 9 1 1 3 9

0 2 2 2 1

1 6 7 5 7 1 5 8 1 5 7 3 6 3 3 0

6 0 6 3 6 7 8 6 0 3 6 7 2 4

1 8 0 7 4 1 0 1 8 0 7 4 1 0

1 8 0 7 4 1 0 1 8 0 7 4 1 0

8 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0

1 8 0 7 4 0 1 8 0 7 4 0

1 8 0 7 4 0 1 8 0 7 4 0
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

- 3 9 5 1 4 2 5 - 3 8 3 2 1 2 8

3 9 4 4 1 9 3 9 4 4 1 9

- 4 3 4 5 8 4 4 - 4 2 2 6 5 4 7

2 6 9 5 3 - 1 1 9 2 9 8

1 0 2 3 8 0 7 3 9 6 9 9 6 0 6

1 3 2 0 1 6 9 2 1 5 0

6 0 9 9 2 4 9 4

2 1 1 6 1 0 2 7 4

1 2 3 8 0 1 7 9 3 8 2
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

1 0 0 3 9 6 2 7 9 4 9 2 2 9 1

4 6 2 0 3 2 7 4 1 6 8 4 7 5

0 1 6 1 3 3 1 5

2 4 1 8 2 5 5 2 8 8 9

2 2 0 2 0 7 2 2 5 5 2 2 7 1

5 0 8 8 9 5 8 5 0 4 5 5 9 1

1 4 3 3 0 7 1 0 6 0 2 6

9 8 3 2 1 7 1 3 3 3

7 4 1 2 6 8 6 7 8 7

1 4 5 8 8 1 4 0 7 9

6 6 4 3 0 1 1 5 1 6 5

4 6 9 2 6 3 9 0 8 9

1 9 5 0 4 7 6 0 7 6

4 5 5 4 0 7 0

4 5 5 4 0 7 0



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

4 0 2 8 8 5 3 3 3 1 8 3 5 6 6 5

4 0 2 8 9 2 6 7 3 2 5 4 2 7 7 5

4 0 1 4 7 1 2 3 3 1 7 3 8 7 2 7

1 4 1 4 1 0 9 6 9 3 8

- 6 6 0 2 3 6 0 8 1 2 7

5 6 0 0 2 6 9 6 3 7

1 0 7 5 5 2 9 3 4 6

4 0 1 1 3 9 5 8 3 2 3 7 0 9 0 1

3 1 4 1 5 9 9 6 2 5 1 2 3 3 0 8

4 3 9 0 7 0

3 6 8 7 5 7 7 3 4 4 3 6 4 0

3 3 1 1 9 6 2 2 3 4 5 8 6 4

2 3 6 2 1 9 1 1 6 7 5 3 0 9

8 2 9 2 3 5 5 8 7 5 3 5

1 2 0 5 3 6 8 3 0 2 0

1 7 8 1 7 8

1 5 7 1 9 2 2 1 2 9 4 5 9 9

1 5 7 1 9 2 2 1 2 9 4 5 9 9

2 2 2 3 3 5 8 4 5 4

0 8

6 0 1 8 3 1 0 4 8 5 0

1 7 5 3 0 9 1 7 1 8 7 4



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

5 0 7 5 0 3 0 3 8 7 6 8 4 4

0 9 5 5

0 9 5 5

1 0 3 9 3 6 5 9 4 6 5

1 0 2 5 4 6 5 4 2 6 8

1 0 2 2 4 9 5 3 9 8 8

2 9 7 2 8 0

0 3 9 1 0

1 3 9 0 1 2 8 7
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2 0 2 0 2 7 7 7 1 0 3 5 7 8 5 1 3 6

- 1 0 3 9 3 6 - 5 8 5 1 0

7 1 3 7 3 1 1 3 3 6 4

4 4 4 2 0 2 3 2 6 6 2

0 2 8 8 0

4 4 4 2 0 2 2 9 7 8 2

2 6 9 5 3 - 1 1 9 2 9 8



IČO DIČ

Informácie o účtovnej jednotke ďalej aj "Spoločnosť"

Obchodné meno a sídlo Spoločnosti:

Založenie Spoločnosti

Poznámky k účtovnej závierke zostavuje  osoba účtujúca v systéme podvojného účtovníctva.

Spoločnosť bola založená dňa:

Deň zápisu Spoločnosti do obchodného registra vykonaný dňa:

Obchodný register Okresného súdu v , oddiel ,vložka .

Hlavnými hospodárskymi činnosťami Spoločnosti sú:

‐

‐

‐

‐

‐

Údaje o počte zamestnancov:

Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť  neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach.

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k  je zostavená ako  účtovná závierka podľa 

§ 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od  do .

Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k  , za predchádzajúce účtovné obdobie, schválená

valným zhromaždením Spoločnosti dňa: .

 

Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k  uložená  do zbierky listín obchodného  registra

dňa: .

Schválenie audítora

Spoločnosť  povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom.

Valné zhromaždenie pre overenie účtovnej závierky od   do schválilo:

Opletalova 75, 841 07 Bratislava

nie je

3 5 7 3 6

Slovakian Door Company, s.r.o.

8 5 1 2

BDR, spol. s r.o., M.M.Hodžu 3, Banská Bystrica

bola

28.3.2000

montáž automobilového príslušenstva v rozsahu voľnej živnosti

31.12.2017

1.1.2018

riadna

alebo za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti

má

2.3.2000

Bratislave Sro

2018

2

107

31.12.2018

vývoj a výroba výrobkov pre potrebu automobilového priemyslu a ostatného priemyslu

2017

Slovakian Door Company, s.r.o.

21423/B

1.1.2018 31.12.2018

148

152

spostredkovateľská činnosť

119

7.8.2018

2počet vedúcich zamestnancov

31.12.

27.11.2018

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu

31.12.2017

31.12.2018

Názov položky

právnická

nákup tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),

7 1Poznámky Úč POD 3‐01 07

bola

22 0 0 7
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Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť súčasťou konsolidovaného celku inej obchodnej spoločnosti. Spoločnosť uvádza:

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach.

• Východiská pre zostavenie účtovnej závierky, vplyv zmeny účtovných zásad na hodnotu majetku,

záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky

Účtovná závierka  zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

•

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v  tabuľke:

International Door Company B.V., Prins Bernhardplein 200, Amsterdam 1097 JB, Holandsko

Amstgericht Wetzlar, Nemecko

bola

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej ÚJ, v ktorej sú konsolidované ÚZ prístupné:

cena (resp. vlastné náklady) je  2400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania. 

Aktivované náklady na vývoj

Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej ÚJ, ktorá zostavuje konsolidovanú ÚZ za skupinu ÚJ, ktorej je Spoločnosť súčasťou:

lineárna

súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). 

Dlhodobý nehmotný majetok ‐ softvér 6

International Door Company B.V., Prins Bernhardplein 200, Amsterdam 1097 JB, Holandsko

Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, kde budú konsolidované ÚZ uložené:

Küster Holding GmbH, Am Bahnhof 13, D‐35630 Ehringshausen, Nemecko

Küster Holding GmbH, Am Bahnhof 13, D‐35630 Ehringshausen, Nemecko

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho 

výrobu alebo inú činnosť. 

uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 

Slovakian Door Company, s.r.o.

Predpokladaná doba 

používania v rokoch
Metóda odpisovaniadruh majetku

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú 

Ocenenie, odpisové plány DNM a DHM (obstaraného kúpou, vlastnou činnosťou, inak)

Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej ÚJ, ktorá zostavuje konsolidovanú ÚZ za všetky skupiny ÚJ, pre ktorú je Spoločnosť konsolidovanou ÚJ:

je

5 20

používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca 

Sadzba ročného 

odpisu

lineárna

všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na 

16.66

Küster Holding GmbH, Am Bahnhof 13, D‐35630 Ehringshausen, Nemecko

International Door Company B.V., Prins Bernhardplein 200, Amsterdam 1097 JB, Holandsko

Je materská spoločnosť oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú ÚZ ?

boli

nie
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Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v  tabuľke:

•Ocenenie zásob (obstaraných kúpou, vlastnou činnosťou, inak)

•Ocenenie pohľadávok

•

•

•Ocenenie záväzkov (vrátane dlhopisov, pôžičiek, úverov)

cena (resp. vlastné náklady) je  1700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania. 

5%

16,67%

Metóda odpisovania

používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca 

20

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 

podpísaných kontraktov. 

Cenné papiere, dlhové cenná papiere na obchodovanie sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov 

 uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia

lineárna 12,5%

6

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho 

obdobia, kedy sa cena môže zmeniť (zreálniť) a následne sa zúčtuje precenenie skladových zásob.

Predpokladaná doba 

používania v rokoch

8Dlhodobý HM ‐ samostatne hnuteľné veci ‐ inventár

lineárna

lineárna4Dlhodobý HM ‐ samostatne hnuteľné veci ‐ kanc.technika 25%

Dlhodobý HM ‐ stavby lineárna

Sadzba ročného 

odpisu

pohonné hmoty, obalový a kancelársky materiál.

Nakupované zásoby sú v skladovej evidencii oceňované štandardnou (inventúrnou) cenou, ktorá sa 

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania. Náklady súvisiace s obstaraním

Precenenie a úprava cien sa robí na základe porovnania cien skutočných a inventúrnych podľa zmien

druh majetku

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

sa prepočítava kurzom určeným v kurzovom lístku ECB platným ku ktorému sa zostavuje.

súvisiacich s obstaraním.  Finančný majetok v cudzej mene / Spoločnosť má len CZK  pokladňu/

Neskladovateľnými zásobami, ktoré sa účtujú priamo do spotreby sú odborná literatúra, knihy, drobný

v priebehu účtovného obdobia nemení. Úprava inventúrnej ceny sa robí raz ročne na začiatku účtovného

materiál na bežnú údržbu a opravy, drobný materiál, ktorý sa nakupuje v hotovosti, zdravot. materiál,

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 

Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

Ocenenie časového rozlíšenie na strane aktív súvahy (náklady budúcich období a príjmy budúcich období)

s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 

Ocenenie krátkodobého finančného majetku (peňažných prostriedkov, cenín, CP na obchodovanie)

cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 

v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

Zákonné a ostatné rezervy dlhdobé a krátkodobé sa oceňujú v očakávanej výške záväzku na krytie známych

rizík alebo strát z podnikania. 

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(clo, preprava a pod.) sa účtujú na účet 112110,120 a mesačne sa rozpúšťajú do spotreby (účet 501280).

nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 

Dlhodobý HM ‐ samostatne hnuteľné veci ‐ výrob.zariadenia
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•Ocenenie rezerv

•

•Ocenenie prenajatého majetku, majetku obstaraného formou leasingu a operatívného prenájmu

•Ocenenie splatnej dane z príjmov a odloženej dane z príjmov

• Informácie o cudzej mene

• Informácie o výnosoch

• Informácie o nákladoch

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo 

a ostatných nákladov na prevádzku spoločnosti.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty a sú znížené o zľavy a zrážky (rabaty

bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu, či mal zákazník na zľavu nárok, alebo ide o dodatočnú zľavu.

menu euro  kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene, okrem prijatých a poskytnutých preddavkov,  sa ku dňu

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa  

Spoločnosť vlastní majetok v cudzej mene len CZK pokladňu.

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje a 

zostavenia účtovnej závierky  prepočítavajú na menu euro kurzom určeným a vyhláseným Európskou

vzťahov a zákonných povinností, nakupovaných služieb pre zabezpečenie predmetu podnikania 

prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. 

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už 

na zabezpečenie výroby, následne osobných nákladov vyplývajúcich s platných pracovno‐právnych 

Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 

Majetok prenajatý na základe leasingovej zmluvy vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

Spoločnosť vlastní majetok obstaraný formou finančného leasingu v r. 2014 a 2017

 vysokozdvižné vozíky.

možnosť umorovať daňovú stratu, t.j. možnosti odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti

nájomca.

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie 

Ocenenie časového rozlíšenia na strane pasív súvahy (výdavky budúcich období /BO/ a výnosy BO)

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov v súvahe a ich daňovou základňou

Odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok sa vzťahujú na: 

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Náklady v prevažnej miere sú materiálového charakteru ako výdaj materiálov zo skladov 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 

neprepočítavajú

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

prepočítavajú na menu euro kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 
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Informácie o údajoch na strane aktív súvahy.

Informácie o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od

do  a za predchádzajúce obdobie od do sú uvedené v bode 1 a 2.

1.  Dlhodobý nehmotný majetok

Spoločnosť  dlhodobý nehmotný majetok.

K dlhodobému nehmotnému majetku Spoločnosť uvádza nasledujúce informácie:

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

0Stav na konci účt. obdobia

Presuny

1 907 867 2 726 0 0 0 25 970

0 0 0 0

Zostatková hodnota

1 845 372344

0 0

Stav na začiatku účt. obdobia

0

0

0

0

0

0

1 936 563

0

32 602

eviduje

35 896

V roku 2018 spoločnosť obstarala vývojové náklady k linke PSA Projekt P21 v hodnote 25 970 eur, 

2 341 671

0

0

637 971

Opravné položky

0

0

‐703 192

25 970

0

0

0

Presuny

0

4 948 807

637 403 568

0

Oprávky

33 170 0 0

4 886 941

2 979 074 3 012 244

1 845 028

Stav na konci účt. obdobia

Prírastky

0

Prírastky

b

1 432 354

4 219 645

729 162

4 186 699

2 374 273

700 242

32 946

Dlhodobý nehmotný majetok Aktivované 

náklady na vývoj

Slovakian Door Company, s.r.o.

 k linke Daimler Projekt G Klasse v hodnote 700 242 eur a tiež licenciu k modulu Intrastat v hodnote 2 950 eur.

Stav na konci účt. obdobia

Stav na začiatku účt. obdobia

0

Úbytky

0

0

2 950

0

1.1.2018

i

Poskytnuté 

preddavky na 

DNM

‐703 192

e ga d

Úbytky

Stav na začiatku účt. obdobia

Presuny

Obstaraný 

DNM

f

31.12.2017

c

2018

1.1.2017

Goodwill
Oceniteľné 

práva
Softvér Spolu

h

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účt. obdobia

Úbytky

Stav na konci účt. obdobia

31.12.2018

Ostatný DNM

Prírastky
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Spoločnosť  vo svojej evidencii nehmotný majetok goodwill. 

Spoločnosť  vo svojej evidencii nehmotný majetok, ku ktorému je zriadené záložné právo. 

Spoločnosť  vo svojej evidencii nehmotný majetok, ku ktorému tvorila opravné položky.

0

00

2 341 671 32 602 0 0

2 540 0 0Stav na začiatku účt. obdobia 1 066 029

Stav na konci účt. obdobia

607 096

1 845 028 344 0 0

0 0

0

0 0 0

Opravné položky

00

0

Presuny

Stav na konci účt. obdobia

0 0

Úbytky

Prírastky 604 900 2 196

Stav na konci účt. obdobia 4 186 699 32 946 0 0

Oprávky

0

0

2 835 746

Poskytnuté 

preddavky na 

DNM

g h i

Goodwill Ostatný DNM
Obstaraný 

DNM

1 383 899

4 219 645

Stav na začiatku účt. obdobia 1 736 771 30 406 1 767 177

Úbytky

0

f

0

Presuny

32 946

a b c d e

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účt. obdobia 2 802 800

Oceniteľné 

práva

2017

Dlhodobý nehmotný majetok Aktivované 

náklady na vývoj
Softvér

1 068 569

neeviduje

0Stav na konci účt. obdobia

0

0

0

0

Prírastky

0

Presuny

Stav na začiatku účt. obdobia

1 383 899

0

0

nemá

1 845 372

Zostatková hodnota

0

Úbytky

0

Prírastky

nemá

2 374 273
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2.  Dlhodobý hmotný majetok

Spoločnosť v uvedených obdobiach dlhodobý hmotný majetok.

K dlhodobému hmotnému majetku Spoločnosť uvádza nasledujúce informácie:

Presuny

eviduje

0

4 494 005

328 891

0

‐429 690

5 564 807

71 116328 891

42 364

0

0

50 137

11 825 475

229 380

0

2018

Spolu

Oprávky

3 275 355

Stav na začiatku ÚO

0 0

0

00

0

11 457 0

954 951

0 6 537 438

0

0

00

7 7730

Stav na začiatku ÚO 4 734 842

Stav na začiatku ÚO

Stav na konci ÚO

0

Úbytky

0

Presuny

0

0 11 375 331

Pozemky Ostatný DHM

10 058 812

b

10 338 329

271 426Prírastky

Samostatne 

hnuteľné veci a 

súbory 

hnuteľných  vecí

a

Stavby

g

Poskytnuté 

preddavky na 

DHM

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Pestova‐ teľské 

celky trvalých 

porastov

e j

1 666 410

Stav na začiatku ÚO

Úbytky

h i

Obstaraný 

DHM

f

Prvotné ocenenie

dc

1 337 519

‐1 788 209

Dlhodobý hmotný 

majetok

‐21 000

6 495 074

‐21 000

5 603 487

Presuny

0

Stav na konci ÚO

Prírastky

0

38 680

‐1 337 519

3 684

Prírastky

0

951 267

5 288 037

0

0 0 0

Zostatková hodnota

229 3800 0

0

‐21 000

0

Opravné položky

Stav na konci ÚO

0

71 116

Úbytky

50 137

4 880 257Stav na konci ÚO
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Spoločnosť  vo svojej evidencii hmotný majetok, ku ktorému je zriadené záložné právo. 

Spoločnosť  vo svojej evidencii majetok, ktorý má v nájme a vykazuje ho ako svoj majetok.

Údaje o druhu a hodnote prenajatého majetku vykázanom ako svoj majetok sú uvedené v tabuľke:

Spoločnosť  vo svojej evidencii hmotný majetok, ku ktorému tvorila opravné položky.

Presuny

0

‐2 223 377

10 338 329

34 995

8 050 122

Pozemky

683 819

0 00

0

0 0

Stav na konci ÚO

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Poskytnuté 

preddavky na 

DHM

0

c

0

25 615vysokozdvižný vozík Toyota Traigo 1 ks

0

50 137

4 734 842

15 142

Zostatková hodnota

Presuny

38 680

Stav na začiatku ÚO

229 380Stav na konci ÚO

0

0 0

0

164 5502 954 447

0

5 603 4870

Stav na začiatku ÚO

0

nemá

0

4 880 988

0

011 457 4 494 005

5 564 807

Prírastky

0

Opravné položky

vysokozdvižný vozík  Crown 1 ks

3 134 139

0

0

0

má

0

Úbytky

2018

0Stav na konci ÚO 0

popis majetku

Úbytky

8 874

0

nemá

Dlhodobý hmotný 

majetok Stavby

vysokozdvižný vozík Toyota Traigo 1 ks

4 915 983

0

0

20 950

2 223 377

0

Prírastky

h

164 550

Pestova‐ teľské 

celky trvalých 

porastov

7 835 435

Prvotné ocenenie

50 137 10 058 812

a db ge

Stav na začiatku ÚO

Samostatne 

hnuteľné veci a 

súbory 

hnuteľných  vecí

2017

687 504

229 380

‐2 526 780

f j

0

Obstaraný 

DHM
Ostatný DHM Spolu

0

i

0

Stav na konci ÚO

2 223 377 368 233

Oprávky

Prírastky

Stav na začiatku ÚO

00Úbytky

3 685

4 814 987

Presuny 0

‐303 403

0
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Spoločnosť  dlhodobý majetok poistený.

Druh majetku, spôsob a výška jeho poistenia sú uvedené v tabuľke:

Spoločnosť  dlhodobý nehnuteľný majetok, ktorý ku dňu závierky používa, no vlastnícke 

právo nie je zapísané v katastri nehnuteľností.

3.  Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť v uvedených obdobiach dlhodobý finančný majetok.

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

4.  Zásoby

Spoločnosť pri svojej činnosti  zásoby.

Spoločnosť účtuje zásoby spôsobom

Spoločnosť  k zásobam opravné položky. Vývoj opravnej položky je uvedený v tabuľke:

Spoločnosť  vo svojej evidencii zásoby, ku ktorým je zriadené záložné právo, alebo obmedzenie. 

Spoločnosť  nehnuteľnosť za účelom predaja.

do

neeviduje

Poistná suma

3 186 620

1.2.2012

500 000

investície

neeviduje

24 900

má

228 507

1.1.2012

2. poistenie prevádzky Allianz

Poistná zmluva platná  
Poistený majetok

497 910

od

1 000 000

zásoby

ušlý zisk

náklady na demontáž prac.miesta

Poskytnuté preddavky na zásoby

Výrobky

2018

neurčitá

hnuteľný majetok

1. poistenie prevádzky HDI Gerling

nehnuteľný majetok 

neurčitá

18 698 424

Tvorba OP

0

Stav OP na začiatku 

účtovného obdobia

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

e

Zvieratá

Nehnuteľnosť na predaj

Zúčtovanie OP z 

dôvodu zániku 

opodstatnenosti

b

Tovar

Nedokončená výroba a polotovary 

vlastnej výroby

Materiál

0

0

0

tvorila

0Zásoby spolu

0

0

0

A.

43 908

 Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku z 

účtovníctva 

Zásoby

f

43 908

da c

0

neobstarala

43 908

nemá

43 908

eviduje
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5.  Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť  zákazkovú výrobu.

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

Spoločnosť  zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti.

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

6.  Pohľadávky

Spoločnosť  pohľadávky.

K pohľadávkám Spoločnosť uvádza nasledujúce informácie:

Spoločnosť  opravné položky k pohľadávkam.

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v tabuľke:

Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a 

materskej ÚJ

Iné pohľadávky

eviduje

0

7 284

668

f

0

0

Pohľadávky z obchodného styku

a

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstatnenosti

0

00

nerealizuje

Pohľadávky voči dcérskej ÚJ a 

materskej ÚJ

6 616

c

0

0

0

0 ‐676

‐6 616

e

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku z 

účtovníctva

b

8

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu

a

Pohľadávky z obchodného styku

676‐6 616Pohľadávky spolu 8

Iné pohľadávky

b

0

676

0

Stav OP na začiatku 

účtovného obdobia

Ostatné pohľadávky v rámci 

konsolidovaného celku

Pohľadávky

Stav OP na začiatku 

účtovného obdobia

Stav OP na konci 

účtovného obdobia
Tvorba OP

c

676

Pohľadávky spolu

Stav OP na konci 

účtovného obdobia

676

d f

tvorila

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku z 

účtovníctva

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstatnenosti

2018

e

d

Tvorba OP

2017

0

Pohľadávky

‐676

nerealizuje
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Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v tabuľke: Bežné ÚO:

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v tabuľke:

a

6 703

d

0

173Pohľadávky z obchodného styku

173

Pohľadávky spolu

Pohľadávky spoluNázov položky V lehote splatnosti

0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

d

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke

c

0

Dlhodobé pohľadávky spolu

201

5 807 177

V lehote splatnosti Po lehote splatnosti

Krátkodobé pohľadávky

0

a

22

Dlhodobé pohľadávky

6 319 846

0

0

173

34 000

Iné pohľadávky 201

Krátkodobé pohľadávky spolu

Krátkodobé pohľadávky

6 302 502

5 772 976

Iné pohľadávky

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu

b

173

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

Názov položky

Po lehote splatnosti

Iné pohľadávky 22

Dlhodobé pohľadávky

Iné pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 3 290 615

c

1730

Pohľadávky z obchodného styku

Dlhodobé pohľadávky spolu 0

3 306 062

0

173

2018

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke

2 853 446 2 919 530

0

0

0

3 013 784

173173

0

3 011 887

2017

0

17 322

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

b

0

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu

Pohľadávky z obchodného styku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 

združeniu

15 425 1 897

0

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 860 350 2 946 827

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 

materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku
27 297

0
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Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Spoločnosť   pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

Spoločnosť   majetok formou finančného leasingu iným subjektom.neprenajíma

Pohľadávky podľa zostatkovej doby 

splatnosti

b c

Pohľadávky po lehote splatnosti
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka

Krátkodobé pohľadávky spolu
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

jeden až päť rokov

6 319 824 5 807 177

a

2018 2017

173 173

nemá

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 

dlhšou ako päť rokov

Dlhodobé pohľadávky spolu

3 013 784 2 860 350

2 946 827

173

3 306 040

173
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7.  Finančné účty

Spoločnosť  majetok na finančných účtoch.

K finančným účtom Spoločnosť uvádza nasledujúce informácie:

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

8.  Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť  krátkodobý finančný majetok (t.j. akcie v rôznych spoločnostiach a emisné kvóty). 

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

9.  Vlastné akcie

Spoločnosť nemá pre túto časť obsahovú náplň.

10.  Časové rozlíšenie

Spoločnosť  zostatky na účtoch časového rozlíšenia.

K časovému rozlíšeniu na strane aktív Spoločnosť uvádza nasledujúce informácie:

0

2 221

0

ostatné, nevýznamé položky

0

0

Príjmy budúcich období ‐ krátkodobé, z toho:

ostatné, nevýznamé položky

1 084

536

1 084Náklady budúcich období ‐ krátkodobé, z toho:

predplatné, poistné

0

a

536

predplatné odb.lit.on line prístup

c

0

2018

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. 

ostatné, nevýznamé položky

b

2 221

3 810

Peniaze na ceste

Bežné účtovné obdobie

b

2 490

147 448
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 

banky

2018

Spolu 151 258

eviduje

Predchádzajúce účtovné obdobie

2017

Vkladové účty v banke alebo v pobočke 

zahraničnej banky termínované

c

nemá

2017

165 838

eviduje

168 328

Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať.

Názov položky

Pokladnica, ceniny

a

Opis položky časového rozlíšenia

Náklady budúcich období ‐ dlhodobé, z toho:

ostatné, nevýznamé položky

Príjmy budúcich období ‐ dlhodobé, z toho:
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Informácie o údajoch na strane pasív súvahy.

1.  Vlastné imanie

K vlastnému imaniu uvádza Spoločnosť, okrem údajov uvedených v časti P, ďalšie doplňujúce informácie:

2.  Informácia o rozdelení zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty

Spoločnosť v predchádzajúcom účtovnom období hospodárila s

Údaje o vysporiadaní straty predošlého účtovného obdobia sú uvedené v tabuľke:

Spoločnosť v bežnom účtovnom období hospodárila s

3.  Rezervy

Spoločnosť  rezervy.

K rezervám Spoločnosť uvádza nasledujúce informácie:

Účtovná strata

119 298

Vysporiadanie účtovnej straty

1 807 410

1 807 410

Výška základného imania: 

Hodnota upísaného vlastného imania:

Iné

Slovakian Door Company, s.r.o.

Úhrada straty spoločníkmi, členmi

119 298

2018

Názov položky
Predchádzajúce účtovné obdobie

Zo štatutárnych a ostatných fondov

Výška základného imania zostala v roku 2018 nezmenená.

účtovnou stratou.

Zo zákonného rezervného fondu

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Spolu

účtovným ziskom.

Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov

2017

119 298

Spoločnosť tvorí len krátkodobé rezervy na nevyčerpané dovolenky, na audit, záručné opravy a reklamácie.

eviduje
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Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Prehľad o rezervách za bezprostredne predchádzajúce ÚO je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

4.  Záväzky

Spoločnosť  záväzky.

K záväzkom Spoločnosť uvádza nasledujúce informácie:

0

0

39 089

68 000

‐20 703

na audit účtovníctva

ostatné nevýznamné položky

115 165 0

0

00

115 165

5 476

6 700

‐6 700

2 600

na záručné opravy a reklam. 68 000

na audit účtovníctva

78 355Krátkodobé rezervy, z toho:

43 000

39 089

‐43 000

ostatné nevýznamné položky

‐6 700 0

eviduje

0

na nevyčerpané dovolenky

‐71 655

na patentové poplatky

na náklady na projekty

0

20 703

na úroky z pôžičky

1 600 2 600 ‐1 600

6 352 5 476

0

 Stav na začiatku 

účtovného obdobia 
Tvorba 

b

0

a

ostatné nevýznamné položky

115 165

‐6 352

0

2017

Použitie

f

Stav na konci účtovného 

obdobia

d

3 000

‐5 476

‐115 165

9 000

0

68 000na záručné opravy a reklam.

66 430

39 089

3 000

‐39 089

7 504

2 600

46 926 46 926

9 000

5 476 7 504

na nevyčerpané dovolenky

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho:

2018

0

a d ec

0

Zrušenie

f

Názov položky
Tvorba 

 Stav na začiatku 

účtovného obdobia 

b

Stav na konci účtovného 

obdobia
Použitie

0

Zrušenie

‐68 000

c

0 0Dlhodobé rezervy, z toho:

‐2 600

e

na odmeny

66 430

Názov položky

0
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Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v tabuľke:

Spoločnosť   záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

Spoločnosť   majetok prenajatý formou finančného leasingu.

Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v tabuľke:

5.  Sociálny fond

Spoločnosť   sociálny fond.

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú v tabuľke:

K sociálnemu fondu Spoločnosť uvádza ďalšie doplňujúce informácie:

334 996

nemá

Spoločnosť čerpala sociálny fond na stravné lístky pre zamestnancov.

92 150

968

2018

viac ako päť rokov

0

od jedného do 

piatich rokov 

vrátane

2018 2017

‐8 932

6 099

459

8 961

68

8 158

376

a

Krátkodobé záväzky spolu

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

jeden až päť rokov

Čerpanie sociálneho fondu spolu ‐6 926

Ostatná tvorba SF

Konečný zostatok sociálneho fondu

viac ako päť rokov

Názov položky

b

Začiatočný stav sociálneho fondu

Bežné účtovné obdobie

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 

jedného roka vrátane

15 031

9 837

do jedého roka 

vrátane

10 398

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

nad päť rokov

19 737

2017

132 016

9 704 631

od jedného do 

piatich rokov 

vrátane

9 420

92 150

Záväzky po lehote splatnosti

b

8 482 009

1 010 282

2 494

do jedého roka 

vrátane

g

18 769

cc d

Tvorba sociálneho fondu spolu

2 494

Splatnosť Splatnosť

2 066

0

Predchádzajúce účtovné obdobie

9 492 291

132 016

10 039 627

2017
Názov položky

Finančný náklad

Bežné účtovné obdobie

Tvorba SF zo zisku

2018

Istina

Dlhodobé záväzky spolu

561

8 534

Predchádzajúce účtovné obdobie

Tvorba SF na ťarchu nákladov 12 537

Názov položky

má

tvorila

2 134Spolu
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6.  Vydané dlhopisy

Spoločnosť   vlastné dlhopisy.

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

7.  Bankové úvery, pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci

Spoločnosť   bankové úvery, pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci.

K bankovým úverom, pôžičkam a krátkodobým finančným výpomociam Spoločnosť uvádza:

Spoločnosť   záväzky voči banke z dôvodu čerpania bankových úverov.

Spoločnosť   záväzky z dôvodu pôžičiek a krátkodobých finančných výpomoci.

Štruktúra pôžičiek a krátkodobých finančných výpomoci je uvedená v tabuľke:

Krátkodobé finančné výpomoci

Suma istiny v príslušnej mene 

za 

Suma istiny v 

príslušnej mene  za

2018

Suma istiny v eurách 

za 

a b c

2500000

V roku 2018 sme zaúčtovali iba úroky z danej pôžičky v sume 88 957 eur, vyplatené bolo 19.1.2019

neemitovala

iba spoločnosti International Door Company B.V. v sume 5 mio EUR,  túto sumu spol. ešte nesplatila

50000005000000

d

International Door comp.B.V.

EUR

Dlhodobé pôžičky

gf

2500000

Küster Holding GmbH 4

Úrok p.a. v 

%

Krátkodobé pôžičky

Dátum 

splatnosti
2017

e

nemá

Spoločnosti Küster Holding GmbH bola vyplatená pôžička v celkovej sume 2,5 mio EUR a aj úroky za 1Q/18 v sume 13 292 eur

V marci 2018 splatila spol. IDC za SDC pôžičku materskej spol. Küster Holding a momentálne sme dlžní

Spoločnosť eviduje pôžičku od materských spoločností ako krátkodobú finančnú výpomoc.

2018

eviduje

má

27.3.2018EUR 1,75

Názov položky Mena
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8.  Časové rozlíšenie

Spoločnosť  zostatky na účtoch časového rozlíšenia.

Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív sú uvedené v tabuľke:

9.  Deriváty

Spoločnosť   finančné deriváty pri svojej bežnej činnosti.

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

Informácie o výnosoch

1.  Tržby za vlastné výkony a tovar

Spoločnosť   tržby za vlastné výkony a tovar.

K tržbám za vlastné výkony a tovar Spoločnosť uvádza nasledujúce údaje:

eviduje

0Výdavky budúcich období ‐ dlhodobé, z toho:

0nástroje

Výdavky budúcich období ‐ krátkodobé, z toho:

ostatné nevýznamné položky

2018

0

ostatné nevýznamné položky

2017

0

Názov položky

0

0

0Výnosy budúcich období ‐ dlhodobé, z toho:

0

0

Typ A ‐ dverový modul

Výnosy budúcich období ‐ krátkodobé, z toho: 455 407

Výnosy BO‐krátkodobé, náradie PSA projekt P21 455 407

ostatné nevýznamné položky

ostatné nevýznamné položky

nepoužíva

Slovakian Door Company, s.r.o.

dosahovala

Typ C ‐ služby

Typ B ‐ ovládač okien
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Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných oblastí  

odbytu sú uvedené v tabuľke: 

2.  Zmena stavu vlastnej výroby

Spoločnosť   vlastnú výrobu, pri ktorej vznikajú vnútroorganizačné zásoby.

K zmene stavu vlastnej výroby Spoločnosť uvádza: 

Zmena stavu zásob vlastnej výroby je v tabuľke:

Dary

Zmena stavu 

vnútroorganizačných zásob vo 

výkaze ziskov a strát
‐66 023 608 127

X

1 138 690

Iné

XX

1 211 928

XManká a škody

622 299

0

Reprezentačné

‐73 238

3 500 237

a

1 208

X

X

XX

Výrobky 

606 919

733

Zvieratá

X

X

X

‐66 756

XX

31 376

589 629

d

Spolu

X

Slovinsko

Španielsko

Veľká Británia

256

621 005

6 349

Spolu

20 070

62 523

Typ C

47 285

c e

96 9380

10 110 334 7 725 128

22 478

c

2017

2017

Zmena stavu vnútroorganizačných 

zásob

f

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby

48 517

1 528 043

13 543 620 13 507 772

Taliansko

Poľsko

233 500 40 147 123

prevádzkuje

Francúzsko

Slovensko

123 978

7 99636 640

141 410

115 697

Maďarsko

2018

1 227 924

31 505 227

10 367 854

233 500

a b

Konečný zostatok

2018

Konečný zostatok

8 712

Začiatočný stav

Rakúsko

15 996

Oblasť odbytu

2018

3 488 408

2017

5 104 633

1 365 608

Nemecko

1 155 602 15 436

2017

gf

Typ A Typ B

Oblasť odbytu
2018 2017

d

2018

1 161 168

X

e

6 482

b 

‐15 380
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3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnimočným rozsahom 

Spoločnosť   o aktivácii nákladov, výnosoch  z hospodárskej a finančnej činnosti.

K aktivácii nákladov, k výnosom  z hospodárskej, finančnej činnosti a s výnimočným rozsahom uvádza: 

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosov z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a 

výnosov majúcich výnimočný rozsah alebo výskyt je uvedený v tabuľke:

4. Čistý obrat

K čistému obratu Spoločnosť uvádza nasledujúce údaje:

Čistý obrat Spoločnosti je uvedený v tabuľke:

56 002

Výnosy zo zákazky

kurzové zisku ku dňu zostavenia účtovnej závierky

31 738 727

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 10 755

Výnosy majúce výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:

141 410Tržby z predaja služieb

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

0

0

0

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

Finančné výnosy, z toho:

Kurzové zisky, z toho:

0

výnosové úroky

0

 zmluvné pokuty, manká a škody 107 556

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z 

toho:

0

2018Názov položky

69 637

2017

98 983

predaj materiálu a druhotných surovín

163 558

29 346

56 002

0 955

955

40 355 290

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:

účtovala

0

Tržby za vlastné výrobky 40 147 123

Čistý obrat celkom

98 983

2018

96 938

31 934 648

Tržby za tovar

2017

Bežné účtovné obdobie Predchádzajúce účtovné obdobie
Názov položky
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Informácie o nákladoch

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné náklady a náklady 

majúce výnimočný rozsah alebo výskyt

Spoločnosť   o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť,

finančných a o nákladoch majúcich výnimočný rozsah alebo výskyt.

K nákladom Spoločnosť uvádza: 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a 

nákladoch majúcich výnimočný rozsah alebo výskyt je v tabuľke:

odpis a OP k pohľadávkam

Kurzové náklady, z toho:

11 783

3 910

59 465103 936

Náklady za poskytnuté služby, z toho:

účtovala

Finančné náklady, z toho:

176

55 555Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

úroky

1 390 1 287

Náklady majúce výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho: 0 0

servis a opravy

nájomné

96 674preprava

daňové poradenstvo

ostatné neaudítorské služby

Názov položky

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:

náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky

Slovakian Door Company, s.r.o.

3 681 577

súvisiace audítorské služby

51 470

40 183

16 779

163 312

9 7481 297

6 010

3 437 630

iné uisťovacie audítorské služby

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:

135 903

servis IT, softvérové služby

110 886

technicko‐administratívne služby

1 085 120

prepožičiavanie pracovníkov, obstaranie prac. a školenia

134 138

101 210

1 095 775

6 000

70 389

13 521

83 357

422 191

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:

práce na rekl.dieloch, techn.podpora, kontrola kvality, zár.opravy

ostatné náklady za služby

1 387 751

telefóny, internet, pošta

22 233

42 792

kurzové straty ku dňu zostavenia účtovnej závierky

ostatné náklady na hospodársku činnosť

0

poistenie prevádzky a áut

predaný materiál

56 011

1 674

bezpečnosť pri práci, upratovanie, odpad, nájom prac.odevov

99 493

8 746

2018

6 010

2017

3 443 6403 687 577

6 000

58 153 47 335

58 454

54 268

103 936

102 546

bankové poplatky

Zmluvné a ostatné pokuty a penále

manká a škody z prevádzky

3 389

93 174

264 263

370 582

1 474 217
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Informácie o daniach z príjmov

1. Odložená daň z príjmu

Spoločnosť   o odloženej daňovej pohľadávke, alebo záväzku.

K odloženej dani z príjmu Spoločnosť uvádza:

Výpočet odloženej dane z príjmu je uvedený v nasledujúcej  tabuľke.

2. Transformácia účtovného hospodárskeho výsledku na základ dane

Spoločnosť   hospodársky výsledok, ktorý transformovala na základ dane.

K transformácii účtovného hospodárskeho výsledku na základ dane Spoločnosť uvádza:

‐581 362

‐79 382

95 811

Sadzba dane z príjmov (v%)

Zaúčtovaná ako náklad

zdaniteľné

0

Iné

Bežné účtovné obdobie

Uplatnená daňová pohľadávka

V súlade so Zákonom č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov, v aktuálnom znení, Spoločnosť upravila základ dane 

Zmena odloženého daňového záväzku

odpočítateľné

21%

Odložená daňová pohľadávka

95 811

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 

a daňovou základňou, z toho:

0

‐581 362

0

účtuje

0

Slovakian Door Company, s.r.o.

Zaúčtovaná do vlastného imania

21%

52 393

Názov položky

‐685 341

odpočítateľné

‐685 341

zdaniteľné 203 354

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov 

a daňovou základňou, z toho:

2018 2017

Predchádzajúce účtovné obdobie

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Odložený daňový záväzok

Zaúčtovaná do vlastného imania

Zaúčtovaná ako náklad

0

o položky, ktoré nie sú predmetom dane a o položky, ktoré znižujú, alebo zvyšujú základ dane. 

vykázala

0

‐123 801
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Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

Spoločnosť   údaje na podsúvahových účtoch.

K údajom na podsúvahových účtoch Spoločnosť uvádza:

1. Najatý majetok

Spoločnosť  v nájme hnuteľný majetok formou operatívneho prenájmu.

Spoločnosť  v nájme hnuteľný majetok formou finančného prenájmu.

Spoločnosť  v nájme nehnuteľný majetok.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť  majetok iným účtovným jednotkám, alebo tretím osobám.

3. Prehľad o podsúvahových položkách.

Spoločnosť  položky na podsúvahových účtoch.

0,00%

X

23 806

nájomná zmluva uzatvorená do:

na neurčito

289 532

d  e

druh majetku vo finančnom prenájme

g

‐90,43% ‐25,83%

0

vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky

X

f

60 802

21,00%

daň

X

53,63%

daň v %

a

Základ dane

Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:

daň

b  c

113 364 X71 372 X

daň v %

nájomná zmluva uzatvorená do:

21,00%

0

‐24 660

44 420

druh nehnuteľného majetku v nájme

výrobné haly a adminstratívne priestory

44 420

Spolu

0 ‐34,55%X

‐55 331‐263 479

0

232 662

eviduje

X

X

vysokozdvižný vozík Toyota Traigo 2 ks

vysokozdvižný vozík Crown 1 ks 25.4.2018

229 782

0

Celková daň z príjmov

62,24% 202,69%

X

‐0,01%

0,00%

34,88%

6.3.2020

‐139 417

00,00%

0 0,00%

0,00%

27,69%

má

nemá

‐34,55%

Iné

‐48,81%

0

‐29 278

X

X

má

2 880

umorenie daňovej straty

24 892daňovo neuznané náklady

výnosy nepodliehajúce dani

118 531

‐64 540

X

Odložená daň z príjmov

Zmena sadzby dane

14 988

0,00%

Splatná daň z príjmov

‐10

‐307 334

2017

Slovakian Door Company, s.r.o.

202,68%

‐0,01%‐117 431

neprenajíma

teoretická daň

0,00%

2018

Základ dane

neeviduje

Názov položky
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Informácie o iných aktívach a pasívach

Spoločnosť   iné aktíva a pasíva.

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a  
iného orgánu účtovnej jednotky

Spoločnosť   príjmy a výhody členom štatutárných dozorných a iných orgánov ÚJ.

Spoločnosť nemá pre túto časť poznámok obsahovú náplň.

Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

Spoločnosť   v ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami.

K ekonomickým vzťahom so spriaznenými osobami Spoločnosť uvádza:

Spoločnosť   v priebehu účtovného obdobia obchody so spriaznenými osobami neuzavreté

na základe obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť   v priebehu účtovného obdobia transakcie s dcérskymi spoločnosťami a

materskou spoločnosťou.

Údaje o transakciách s dcérskymi spoločnosťami a materskou spoločnosťou sú uvedené v tabuľke:

2

8 ‐ úver, pôžička

je

neuskutočnila

3 ‐ kúpa tovaru aj služby

55 870

Küster ‐ AT Vlkanová s.r.o. 863

d

3

Küster Automotive GmbH 2 949 042

67 191

 Kód 

obchodu 

3

3298

48 686

0

6 1000

384

3

3 120 546

1 629 834

8

3 442 221

Küster Automotive GmbH

GA Plasbur

GA Plasbur

ECS Slovensko, s.r.o.

Küster Holding GmbH

c

244 511

3

uskutočnila

13 292

a

1 ‐ predaj tovaru

neeviduje

5 088 958

Küster ‐ AT Vlkanová s.r.o.

3 262 304

2

1 4 548

Slovakian Door Company, s.r.o.

29 371

612 541

351

Dcérska účtovná jednotka / Materská účtovná 

jednotka /

1

3

1

8

GA Lusitania

55 353

Hodnotové vyjadrenie obchodu

2018 2017

b

Küster Automotive GmbH 1

Küster Holding GmbH

1 758 835

1 981 198

288

2 528 167

0

Küster ‐ AT Vlkanová s.r.o.

GA Lusitania 3 50 198 2 821 865

International door Company B.V.

3

GA PGA

2 532 424

GA Dapsa

0

519 551

512 462

GA Dapsa 1

Slovakian Door Company, s.r.o.

6 920

neposkytla

2 ‐ poskytnutá služba
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Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po  udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú 

predmetom účtovníctva.

Informácie o vlastnom imaní

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v tabuľke:

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia 

je uvedený v tabuľke:

1 807 410

Položka vlastného imania

6 036 724 6 063 678

26 953

‐119 298

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond

Stav na konci 

účtovného obdobia

d f

nenastali

b

1 807 410

119 298

332

Zákonný rezervný fond 

(nedeliteľný fond) z 

kapitálových vkladov

Ostatné kapitálové fondy 8 000 000

Slovakian Door Company, s.r.o.

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

26 953

c

2018

e

‐3 979 936

Spolu 0 246 611 6 036 724

‐246 611

Výsledok hospodárenia 

bežného účtovného obdobia

Neuhradená strata minulých 

rokov
‐4 226 547

‐119 298 246 611

332

Nerozdelený zisk minulých 

rokov

6 156 022 ‐365 909

180 408

b c d e f

1 807 410

8 000 000

180 408

332

Úbytky

1 807 410

Položka vlastného imania

Základné imanie

31.12.2018

Prírastky

119 298

180 408

‐119 297

Slovakian Door Company, s.r.o.

‐4 345 844

Úbytky Presuny

Základné imanie

a

a

Spolu

394 419

332

394 419

8 000 000

8 000 000

‐246 611

Nerozdelený zisk minulých 

rokov

‐119 298

Stav na konci 

účtovného obdobia

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

‐4 226 547

2017

‐92 344 0

180 408Zákonný rezervný fond

Prírastky

Zákonný rezervný fond 

(nedeliteľný fond) z 

kapitálových vkladov

394 419

Presuny

394 419

Neuhradená strata minulých 

rokov
Výsledok hospodárenia 

bežného účtovného obdobia
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Prehľad o peňažných tokoch k

Spoločnosť  povinnosť zostaviť výkaz cash‐flow. Spoločnosť výkaz cash‐flow  

Spoločnosť zostavila prehľad o peňažných tokoch použitím  metódy. 

1 386 922

‐999 777

‐1 183 952

‐2 460 385

‐2 847 530

457 025 ‐179 190Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/‐)

1 571 922

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 

účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho 

predaja (+)

113 364

1 163 069

1 294 599

54 268

0

‐6 608

2017

A. 1. 4. 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Obsah položky

Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/‐)

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/‐)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku(+)

A. 1. 3. 

A. 1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením 

daňou z príjmov (+/‐), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)

Z/S 

2 174 725

A. 1. 2. 

71 373

2018

Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/‐)

A. 1. 1. 

Označenie 

položky

nepriamej

31.12.2018 Slovakian Door Company, s.r.o.

zostavila.má

A. 1. 5.  43 232
A. 1. 6.

Zmena stavu opravných položiek (+/‐)

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných 

tokov (+/‐)

74 286

A. 2. 2. 

A. 2. 4.

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou 

peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (‐/+) Peňažné toky z prevádzkovej 

činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach 

prehľadu peňažných tokov (+/‐), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu,ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel 

medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného 

majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok 

hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)

A.1. 10. 

A. 1. 9. 

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný 

ekvivalent (+/‐)

Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (‐/+)

Úroky účtované do nákladov (+)

Úroky účtované do výnosov (‐)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov,

ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných

tokov (+/‐), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)

A. 2.  66 661

A. 2. 1.  ‐512 647

2 312 759

505 022
A. 2. 3. 

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/‐)

Zmena stavu zásob (‐/+)

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (‐)

A. 1. 11.

A. 1. 12. 

A. 1. 13. 

A. 1. 8.  102 546

A. 1. 7.  Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (‐)
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‐2 253 718

0

‐54 268

‐3 637 617

‐1 238 220

‐2 880

‐1 241 100

‐1 383 899

Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)

Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (‐)

Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností (+)

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých,ktoré sa začleňujú 

do finančných činností (‐)

Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/‐), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou 

pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

‐2 216 309

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/‐), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (‐)

A. 4.  ‐43 664

Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B. 12.

Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (‐)

B. 13. 

A. 9. 

A. 

2 269 095

A. 7.  ‐2 880
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností alebo finančných činností (‐/+)

2 266 215
Peňažné toky z investičnej činnosti

Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)

A. 3.  0

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (‐)

A. 6. 

B. 1.  ‐729 162Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (‐)

A. 8. 

B. 5. 

Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

B. 7. 

A. 5. 

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)

B. 11. 

B. 

Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností (+)

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných 

činností (‐)

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (‐)

B. 9. 

B. 16. 

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (‐)

Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)B. 18. 

B. 14. 

B. 2.  ‐1 487 147

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá 

je súčasťou konsolidovaného celku (‐)

B. 4. 

B. 17. 

B. 19. 

B. 15.

B. 10. 

B. 8. 

Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou 

dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného 

celku (‐)
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Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

‐20 116

3 979 884

3 979 884

0

Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je 

účtovnou jednotkou (+)

0

Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (‐)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (‐)

Prijaté peňažné dary (+)

Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných 

podielov (‐)

Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou  (‐)

C. 3.  ‐58 882

C. 4. 

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú 

osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (‐)

‐8 094

0

C. 2. 

Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe 

prenajatej veci (‐)
‐8 094

Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s 

výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C. 1. 5. 

Peňažné toky z finančnej činnosti

Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností 

(‐)

C. 2. 1.

C. 2. 6. 

Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (‐)

Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej 

činnost, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)

C. 1. 7. 

C. 2. 4. 

Príjmy z prijatých pôžičiek (+)C. 2. 5. 

Výdavky na splácanie pôžičiek (‐)

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka 

zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného 

predmetu činnosti (‐)

C.  ‐66 976

C. 2. 8. 

C. 6. 

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do prevádzkových činností (‐)

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, 

alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (‐)

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej 

činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti 

prehľadu peňažných tokov (+)

C. 1. 3. 

C. 1. 6. 

C. 2. 7. 

C. 1. 

Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou 

osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (‐)

C. 8. 

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (‐

)

Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

C. 9. 

C. 1. 2. 

C. 2. 3. 

C. 1. 1. 

C. 2. 2. 

C.1. 8. 

C. 1. 4. 

C. 2. 9. 

C. 5. 

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)

4 000 000

C. 7. 

Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)
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Informácie o Spoločnosti podľa § 23d ods. 6 zákona

Spoločnosť  Spoločnosťou, ktorých činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby podľa 

osobitného predpisu a ktorých čistý obrat za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie bol väčší 

ako 250 000 000 eur.

Informácie o Spoločnosti s výlučným právom

Spoločnosti  udelené výlučné právo alebo osobitné právo, alebo právo poskytovať služby vo 

verejnom záujme, pričom prijímajú náhradu za túto činnosť v akejkoľvek forme.

‐898 833

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia 

upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

(+/‐)

168 328

168 328

1 067 161
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 

(+/‐)

nie je

nie je

Slovakian Door Company, s.r.o.

Slovakian Door Company, s.r.o.

PSČ – poštové smerovacie číslo

DÚJ – dcérska účtovná jednotka

DIČ – daňové identifikačné číslo

6. V tabuľkách podľa  bodu 6 vysvetliviek Prílohy č. 3a k opatreniu č. 4455/2003‐92 sa obsahová náplň tabuliek podľa  a počet riadkov v nich 

uvádzajú podľa  potrieb účtovnej jednotky. 

OP – opravná položka

p.a. ‐ per annum

ZI – základné imanie

VI – vlastné imanie

kons. ‐ konsolidovaný

ÚJ – účtovná jednotka

IČO – identifikačné číslo organizácie

MÚJ ‐ materská účtovná jednotka

DNM – dlhodobý nehmotný majetok

č. ‐ číslo

záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky, sú dobrovoľne vypĺňanými údajmi.

DFM – dlhodobý finančný majetok

DHM – dlhodobý hmotný majetok

CP  ‐ cenný papier

Použité  skratky:

5. V časti F 1,2,3  sa prvotným ocenením majetku v časti rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.

Vysvetlivky:

4. Údaje, ktorými sú číslo telefónu, číslo faxu, e‐mailová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva a podpisový

ekonomických činností.

2. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácii vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.

1. Daňové identifikačné číslo (DIČ) sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka  pridelené.

D. 

3. Kód SK NACE sa vypĺňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia

168 328

H.  151 258

G. 

F. 

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred 

zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka (+/‐)

Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/‐), (súčet A + B + C)

E. 

‐17 070

151 258

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/‐)
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